CAMARA MUNICIPAL DE

BALSAS-MA
Uln IrgíslAllU'

ESTADO DO MARANHÃO

GABINETE DO VEREADOR GUILHERME

INDICAÇÃO N2 77/2024

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno

(RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e

posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERICK AUGUSTO, digníssimo Prefeito Municipal,

INDICANDO-LHE: QUE SEJÁ FEITO A CONCLUSÃO COM MASSA ASFÁLTICA DA RUA 15

DO BAIRRO JARDIM IRACEMA.

JUSTIFICAÇÃO

Venho por meio desta solicitar a aplicação de massa asfáltica na Rua 15, localizada no Bairro

Jardim Iracema, A condição atual dessa rua está bastante deteriorada, com buracos e desgaste

significativo, o que dificulta o tráfego de veículos e pedestres.

A aplicação de massa asfáltica é essencial para melhorar a infraestrutura da rua, proporcionando

maior segurança e conforto aos moradores e visitantes, Além disso, a rua é uma importante via

de acesso e precisa estar em boas condições para facilitar o deslocamento de todos.

Agradeço antecipadamente pela atenção e espero que essa solicitação seja atendida o mais

breve possível. A comunidade do Bairro Jardim Iracema agradecerá imensamente pela melhoria
na infraestrutura viária.

PLENARIO vereador domingos gomes HOLANDA, EM 20 DE Fevereiro DE 2024,

CMfíerme DalfAgno!
Vereador autor (PDT)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr José Coelho Noieto, n“ 2008, bairro Potosí  - Cep. 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-maii; camarabalsas@gmail.com